
 

     

 
 

 
 

M E S T O    Ž I A R   N A D   H R O N O M 
 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 11/2011 
 

 

 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č.3/2008 Príspevky na 

čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 

zariadeniach 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválené uznesením Mestského zastupiteľstva Žiar nad Hronom č. :    131/2011 

                                     zo dňa : 24.11.2011 

 

 

Účinné odo dňa : 1. februára 2012 



Mestské zastupiteľstvo v Žiari nad Hornom v súlade s § 6 ods. 1 a § 11, ods. 4 písm. g) 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v nadväznosti na  
zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej VZN), ktorým sa mení 
a dopĺňa VZN č. 3/2008 Príspevky na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 
zariadeniach: 

 
Článok I 

 
 
1. Ustanovenie § 3 sa mení nasledovne: 
 

Výška príspevkov v školách a školských zariadeniach  
 
Príspevok v ŠJ a VŠJ na jedno jedlo:    
 
a/ detské jasle  - raňajky, desiata, obed, olovrant  1,19 € 
 
b/ materská škola - desiata, obed, olovrant   1,19 € 

   desiata     0,28 € 
      obed      0,68 € 
      olovrant     0,23 € 
 
c/ základná škola  I. stupeň - desiata   0,40 € 
     - obed    1,01 € 
   II. stupeň - desiata   0,50 € 
     - obed    1,09 € 
 
d/ stredná škola - obed      1,19 € 
e/ dospelí stravníci  - obed – finančný limit na nákup potravín 1,19 € 
 
 
Príspevok v ŠJ a VŠJ na jedno jedlo – diétne stravovanie: 
 
a/ materská škola - desiata, obed, olovrant   1,52 € 
     desiata     0,36 € 
     obed      0,84 € 
     olovrant     0,32 € 
 
b/ základná škola  I. stupeň - obed    1,31 € 
   II. stupeň - obed    1,39 € 
 
c/ stredná škola - obed      1,51 € 
 
 
Príspevok v ŠJ a VŠJ na jedno jedlo – pre stravníkov športových tried: 
 
a/ základná škola  I. stupeň - obed     1,20 € 
   II. stupeň - obed     1,29 € 
b/ stredná škola                        - obed     1,41 € 
 



Článok II 
 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1. februára 2012.  
 
 
V Žiari nad Hronom, 24.11.2011  
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Černaj  
primátor v.r. 
 
 
 

Potvrdenie o dobe vyvesenia:  
 
1. Návrh tohto nariadenia bol vyvesený na úradnej tabuli mesta Žiar nad Hronom  
od:  07. 11. 2011 
do:  22. 11. 2011 
 
2. Toto nariadenie bolo vyvesené na úradnej tabuli mesta  Žiar nad Hronom  
od:  01. 12. 2011 
do:  16. 12. 2011 


